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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Çin’de açıklanan mayıs ayı sanayi üretimi verisi düşüş beklentilerinin aksine yıllık bazda %0,7 
yükseldi. Gelen bu veri ardından Çin ve Hong Kong borsalarında alıcılı seyirler takip edilirken, Japonya 
Nikkei endeksi satıcılı seyrediyor. Dün ABD’de spot endeksler karışık bir kapanış sergiledi. Dow Jones 
%0,50, S&P 500 %0,38 değer kaybederken, Nasdaq %0,18 değer kazandı. Bu sabah vadeli endeksleri 
ise hafif alıcılı seyrediyor. Avrupa vadelilerinde de pozitif bir görünüm takip ediyoruz.  
 
Dün ABD’de açıklanan mayıs ayı üretici fiyat endeksi piyasa beklentilerine paralel gerçekleşti. Aylık 
bazda %0,8 artan ÜFE’nin yıllık artış hızı %10,9’dan %10,8’e geriledi. Çekirdek ÜFE ise aylık bazda %0,5 
arttı ve yıllık artış hızı %8,6’dan %8,3’e geriledi. Verinin alt detayları incelendiğinde ÜFE’ye en yüksek 
katkı aylık bazda %5,0 ile enerji mallarından gelirken, gıda fiyatları ise bir önceki aya kıyasla değişim 
göstermedi. Hizmetler altında ulaştırma ve depolama %2,9 ile en yüksek artışı kaydederken, ticaret 
%0,4 yükseldi. Gelen bu veri yıllık bazda sınırlı bir yavaşlama gösterse de, verinin aylık bazda takip 
ettiğimiz alt detayları fiyat artışların genele yayılır şekilde olduğuna işaret etti. Bugün ABD’de Fed’in 
faiz kararı ve ekonomik projeksiyonları ile Fed Başkanı Powell’ın konuşması yakından takip edilecek. 
Geçtiğimiz hafta Cuma günü açıklanan enflasyon verisi ardından Fed’e yönelik beklentiler 
şahinleşirken, Fed’in bu beklentileri karşılayıp karşılamayacağı kritik olacak. Dün Euro Bölgesinde 
açıklanan ZEW ekonomik beklentiler endeksi haziran ayında -29,5’ten -28’e yükselirken, Almanya’da 
ise -34,3’ten -28’e yükseldi. Verinin detaylarında, Almanya ekonomisinin, Rusya’ya karşı uygulanan 
yaptırımların etkisi ile risklere maruz kaldığı değerlendirmesi yapılırken, bu ay ekonomik güven 
göstergelerinin ılımlı şekilde yükseldiği fakat göreceli olarak halen düşük seviyelerde kalmaya devam 
ettiği açıklaması yer aldı. ECB Yönetim Kurulu Üyesi Knot, ekonomik koşulların bugünkü gibi kalması 
halinde eylül ayında 25 baz puandan fazla faiz artırımı yapılması gerektiğini dile getirdi. Knot, 
enflasyon konusunda endişeli olduklarını aktarırken, Euro Bölgesinin resesyona girmesini 
beklemediğini dile getirdi. Bugün ABD’de Fed’in faiz kararı dışında perakende satışlar ve ithal ürünler 
fiyat endeksi verisi takip edilecek. Euro Bölgesinde sanayi üretimi, dış ticaret dengesi açıklanacak olup, 
ECB Başkanı Lagarde’ın konuşması piyasaların odağında olacak.  
 
Yurt içinde dün önemli bir veri takip edilmedi. Dün güne hafif tepki alımları ile başlayan BIST100 
endeksi gün içinde dalgalı bir seyir izlerken, günü %0,05 değer kaybıyla 2.509 puandan tamamladı. 
BIST100 endeksinde işlem hacmi 33,3 milyar TL oldu. Dolar/TL bu sabah 17,25 üzerinde işlem görüyor. 
5 yıllık CDS primi ise 833,20 seviyesinde bulunuyor. Bugün yurt içinde konut satış istatistikleri ile bütçe 
dengesi verisi takip edilecek. Ayrıca bugün Hazine, Gelire Endeksli DİBS için talep toplama işlemlerine 
başlayacak ve talep toplama işlemleri 22 Haziran 2022 tarihine kadar devam edecek.  
 
ABD tahvil faizlerinde devam eden yükseliş kıymetli metalleri baskı altında tutuyor. Bu sabah ons altın 
1.814$, gümüş ise 21,14$ çevresinde hareket ediyor. Bitcoin’de teknik açıdan zayıf görünüm devam 
ederken, bu sabah 21.000$ çevresinde işlem görüyor. Brent petrol ise bu sabah 125$ seviyelerinde 
bulunuyor.  
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 EURUSD, aşağı yönde 1,0390 – 1,0350 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,0540 – 

1,0600 dirençleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 200 günlük HO 1.842$ ile 1.860$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağıda 

1.800$ - 1.780$ destekleri öne çıkıyor.  
 

 Gümüş, yukarı yönde 21,82$ üzerinde 22,55$ seviyesi takip edilebilir. Aşağı yönde ise 21,00$ 
altında 20,47$ desteği öne çıkıyor. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 17,4405 – 17,5895 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST 

indikatörü 16,8951 seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, yukarı yönde 2.550 - 2.590 dirençleri takip edilebilir. Aşağıda 2.485 – 2.457 destek 
seviyeleri öne çıkıyor. 
 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,1935 ve 1,1890 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde 1,2100 - 1,2205 
dirençleri takip edilebilir.
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 

Türkiye 

 Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Bilgin, "Temmuz ayında bütün çalışanların yüzünü güldürecek bir düzenlemeyi, Türkiye gerçekleştirecek 

durumdadır." dedi. 

 Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Baran, enflasyondaki artışın önüne geçilebilmesi için atılan tüm adımların önem taşıdığını 

belirterek, ATO üyelerinin iş yerleri için de kira artışı üst sınırı getirilmesini istedi. 

 TCMB bankaların yabancı para yükümlülükleri için tutacağı TL tahvillerde düzenlemeye gitti. Bankalara gönderilen yazıda, TCMB bankalara vadesine 

en az 4 yıl kalan ve en az 5 yıl vadeli olan sabit getirili devlet iç borçlanma senetleri ve Hazine Müsteşarlığı Varlık Kiralama Şirketi tarafından ihraç 

edilen kira sertifikalarının menkul kıymet olarak kabul edileceğini belirtti. Ayrıca vadeye kalan süreye göre belirlenen katsayı ile menkul kıymet 

tutarı çarpılarak uzun vadeli kıymetlerin tesis edilmesinin teşvik edileceği belirtildi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı, 14 Haziran 2022 tarihinde düzenlenen ihalelerde toplam 16 milyar 986.4 milyon TL borçlandı. İhaleler öncesinde kamu 

kuruluşlarına ve piyasa yapıcılarına yapılan 14 milyar 480 milyon TL net rot satışlarla birlikte toplam satış tutarı 31 milyar 466.4 milyon TL 'ye ulaştı. 

Avrupa 

 Almanya’da final verilere göre mayıs ayında AB uyumlu TÜFE aylık bazda %1,1 arttı ve yıllık artış hızı ise %8,7 oldu. Verinin detayları incelendiğinde 

enflasyona en yüksek katkı enerji fiyatlarından gelirken, temel mal ve gıda fiyatlarında da artışların devam ettiği görüldü. 

 Almanya’da haziran ayında ZEW ekonomik beklentiler endeksi -34,3’ten -28’e yükselirken, ZEW cari koşullar endeksi -36,5’ten -27,6’ya yükseldi. 

Enstitü, Almanya ekonomisinin Rusya’ya karşı yaptırımların etkisi ile risklere maruz kaldığını değerlendirirken, bu ay ekonomik güven 

göstergelerinin ılımlı şekilde yükseldiğini fakat göreceli olarak düşük seviyelerde kalmaya devam ettiğini açıkladı.  

 Euro Bölgesinde haziran ayında ZEW ekonomik beklentiler endeksi -28 düzeyinde açıklandı. (Önceki ay: -29,5) 

 Almanya'da tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (tarım ÜFE), nisanda yıllık bazda %39,9 artarak 1961'den bu yana en yüksek yıllık artışı kaydetti. Aylık 

bazda tarım-ÜFE %5,6 arttı.  

 ECB Yönetim Kurulu Üyesi Knot, ekonomik koşulların bugünkü gibi kalması halinde eylül ayında 25 baz puandan fazla faiz artırımı yapılması 

gerektiğini ifade etti. Knot, enflasyon konusunda çok endişeli olduklarını aktarırken, Euro Bölgesinin resesyona girmesini beklemediğini dile getirdi.  

 İngiltere’de ILO işsizlik oranı nisanda bir önceki aya kıyasla 0,1 puan artarak %3,8 oldu.  

ABD 

 Mayıs ayında ÜFE piyasa beklentilerine paralel şekilde aylık bazda %0,8 artarken, yıllık artış hızı ise %10,9’dan %10,8’e geriledi. Verinin alt detayları 

incelendiğinde aylık bazda en yüksek katkı %5,0 oranında enerji mallarında gelirken, hizmetler altında ulaştırma ve depolama %2,9, ticaret %0,4 

artış kaydetti. Gıda fiyatları ise bir önceki aya kıyasla değişim göstermedi. Çekirdek ÜFE aylık bazda %0,5 artarken, yıllık artış hızı %8,6’dan %8,3’e 

geriledi.   

 NFIB küçük işletme iyimserlik endeksi mayıs ayında 93,2’den 93,1’e geriledi.  

Asya 

 Fitch, Çin'in 2022 yılı büyüme tahminini %4,3'ten %3,7'ye düşürdü. 

 Japonya Merkez Bankası (BoJ) küresel tahvil getirilerinde yükselişin sürdüğü bir ortamda, planlı tahvil alımlarını daha uzun vadeli olanları kapsayacak 

şekilde genişlettiğini açıkladı. BoJ, Japonya 10 yıllık tahvil getirisinin, tolerans bandının üst seviyesi olan %0,25'in üzerine tırmanmasının ardından 

5-10 yıllık tahvil alımlarını daha önce açıkladığı 500 milyar yenden 800 milyar yene çıkardı. 

 Çin’de mayıs ayında sanayi üretimi yıllık bazda %0,9 gerilemesi yönünde olan piyasa beklentilerinin aksine %0,7 yükseldi.  

 Çin’de perakende satışlar mayıs ayında yıllık bazda %6,7 geriledi.  

 Çin Merkez Bankası 1 yıllık orta vadeli kredi faizini %2,85 seviyesinde sabit tuttu.  

Dünyadan 

 OPEC delegeleri ve endüstri kaynakları, artan ham petrol ve yakıt fiyatlarının enflasyonun artmasına yol açması ve küresel ekonomi üzerinde bir 

yük gibi hareket etmesi nedeniyle, dünya petrol talebindeki artışın 2023'te yavaşlayacağını söyledi. Bir OPEC delegesi ve OPEC'e yakın başka bir 

kaynak, 2023'te dünya petrol talebi büyümesinin günde 2 milyon varil veya daha az olmasını beklediklerini, 2022'de beklenen 3,36 milyon varillik 

büyümeye kıyasla sadece %2'lik bir artış beklediklerini söyledi. Delege, gelecek yıl için görünümle ilgili olarak, "Günde yalnızca 1 milyon varil olsa 

bile, bu hala bir büyüme ve bir zirve değil," dedi. 

 Fitch, 2022 yılı Brent petrol fiyat tahminini 100 dolardan 105 dolara, ham petrol fiyat tahminini ise 95 dolardan 100 dolara yükseltti. Kurum, 2023 

yılı Brent petrol tahminini 80 dolardan 85 dolara, ham petrol tahminini ise 76 dolardan 81 dolara yükselti.  

 Basında, Teksas’ta bulunan Freeport LNG terminalinde 8 Haziran’da çıkan yangın sonrası faaliyetlerin 3 ay sonra başlayabileceği bilgisi yer aldı.  

Kripto paralar 

 El Salvador Maliye Bakanı Zelaya, Bitcoin’in değerindeki keskin düşüşün ülkenin mali durumuna zarar verebileceği konusundaki endişeleri reddetti. 

Zelaya Bitcoin’deki düşüş nedeniyle mali riskin son derece az olduğunu ifade etti.  

 Coinbase CEO'su ve eş kurucusu Armstrong, şirketin blog sayfasından yaptığı açıklamada, "Bu ekonomik daralma döneminde sağlıklı kalabilmek için 

ekibimizin büyüklüğünü %18 civarında azaltma yönünde zor bir karar veriyorum" dedi. Armstrong, çalışan sayısının azaltılmasından etkilenecek 

tüm personele destek vereceklerini, yeni bir iş bulmalarına yardımcı olacaklarını belirtirken, işten ayrılacak çalışanlara minimum 14 haftalık ödeme 

yapılacağını, 1 yıldan uzun süredir çalışanlara her yıl için 2 haftalık ek ödeme yapılacağını vurguladı. 


